
1 

 

 
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 86/2019/OMM 

ze dne 2. 12. 2019 
 

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
 

1. Smluvní strany 
 

Objednatel: 
Město Kopřivnice 
Adresa:   Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice 
Zastoupeno:  Ing. Miroslav Kopečný, starosta 
IČ:   00298077 
DIČ:    CZ00298077 
Bankovní spojení:  ČS, a.s., 
Č.účtu :   1767241349/0800 
 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 
Miloš Sopuch, vedoucí OTS  -  tel. 556 879 664, 737 206 776 
                                                  e-mail: milos.sopuch@koprivnice.cz  
 
 (dále jen „objednatel“) 

 
 

Zhotovitel: 
 
CHALUPA A SYN,s.r.o. 
Adresa:    
Zastoupeno:   
IČ:     
DIČ:     
Bankovní spojení:   
Č. účtu:    
Zapsán v OR   
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby :  
 
(dále jen jako „zhotovitel“) 
 
 

2. Základní ustanovení 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 2. 12. 2019 Smlouvu o dílo č. 86/2019/OMM (dále jen 
„smlouva“) 

2. Předmětem Smlouvy o dílo je realizace díla s názvem: 

 
„Stavební úpravy objektu bývalé výměníkové stanici č.p. 314 na ulici 17. 

listopadu v Kopřivnici – parkování osobních vozidel“ 
 

(dále jen „stavba“) 

 
 
 
 



2 

 

 

v rozsahu dle: 
 

• projektové dokumentace  dokumentace „Stavební úpravy objektu bývalé výměníkové 
stanici č.p. 314 na ulici 17. listopadu v Kopřivnici – parkování osobních vozidel“  
vypracované v srpnu 2019, společností LEGOLA CZECH, s r.o., Sokola Tůmy 1099/1, 
Ostrava - Hulváky 

• předpisů upravujících provádění stavebních děl a ustanovení této  smlouvy 
 

(dále jen „dílo“) 
 
V průběhu realizace stavby „Stavební úpravy objektu bývalé výměníkové stanici č.p. 314 
na ulici 17. listopadu v Kopřivnici – parkování osobních vozidel“ vznikly v souvislosti se 
zjištěním na stavbě potřeby méněprací a víceprací, které jsou nezbytné k dokončení díla. 
Méněpráce i vícepráce vyplývají ze zjištění na stavbě a nutnosti změny stavebně-
technického řešení. Předmětem změny rozsahu původní veřejné zakázky jsou zejména 
tyto práce mimo rámec uzavřené smlouvy o dílo : 

Méněpráce :  

- Betonová konstrukce schodiště včetně souvisejících dodávek a montáží – bednění, 
výztuž – nebude realizováno, schodiště ponecháno stávající s úpravou  

- Dodávka a montáž drenážních šachet – nerealizováno, nové drenážní potrubí kolem 
objektu bude napojeno do stávajících šachet  

- Vyfrézování nuty v omítce – nelze realizovat vzhledem k technickému stavu a 
provedení stávajících omítek – břizolit, tento detail bude řešen barevně odlišeným 
pruhem vytvořeným ve fasádní omítce  

       Vícepráce :   

- Sešití trhlin helikální výztuží a injektáž spojů mezi panely – dopočet skutečně 
provedeného množství nutného v návaznosti na zjištěný rozsah trhlin po odkrytí 
nosných konstrukcí  

- Oprava stávajícího soklu – náhrada chybějících části kabřincového obkladu v uliční 
části včetně nátěru, náhrada chybějících lokalit v zadní a štítové části objektu 
mozaikovou omítkou včetně podkladních vrstev  

- Litá podlaha – dopočet skutečného množství v návaznosti na skutečné výškové 
parametry a na nerovnost stávající podlahy – spády k původním podlahovým vpustem, 
odspádování do jímek, atd.  

- Bourací práce nad rámec položkového rozpočtu smlouvy o dílo – vyčíslení skutečného 
množství bourání podlah, omítek a demolice části stávajícího schodiště  

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na úpravě práv a povinností 
vyplývajících ze Smlouvy o dílo, a proto přistupují k uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o dílo č. 86/2019/OMM ze dne 2. 12. 2019. 

 
3. Předmět dodatku 

 
1. Smluvní strany se dohodly na změně ustanovení článku 3. smlouvy Předmět smlouvy. 
Rozsah Předmětu smlouvy bude na základě tohoto dodatku rozšířen a změněn ve výše 
uvedeném rozsahu a dle Příloh tohoto dodatku, které tvoří položkový rozpočet změn.         
   



3 

 

 2. Smluvní strany se dohodly na změně odstavce 1 článku 5. smlouvy Cena za dílo, 
který nově zní takto:  

 
Cena za provedené dílo je stanovená dohodou smluvních stran a činí: 

 

 Cena bez DPH DPH Cena s DPH 

Cena za dílo v Kč  
3 342 136,- 
 

 
------------------ 

 
------------------------------- 

Cena za dílo je sjednána dle položkového rozpočtu, který je přílohou č. 1 dodatku č. 1, 
dle položkového rozpočtu méněprací, který je přílohou č. 2 dodatku č. 1 k této smlouvě 
a dle položkového rozpočtu víceprací, který je přílohou č. 3  dodatku č. 1 k této smlouvě. 
  
Daňový doklad (faktura) dle této smlouvy vystaví zhotovitel bez uvedení DPH, výši DPH 
doplní a přizná (odvede) objednatel (plátce) – režim tzv. přenesené daňové povinnosti.“ 

    
 

4. Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 1 nabude účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., Dodatek č. 1 zašle správci registru k uveřejnění objednatel. 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. 86/2019/OMM uzavřené dne 2. 12. 2019, které 
nejsou v tomto dodatku upravena, zůstávají v platnosti beze změn. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

4. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel 
1 vyhotovení. 

5. Nedílnou součástí dodatku č. 1 jsou přílohy: 

Příloha č. 1 : Položkový rozpočet  dle SOD č. 86/2019/OMM ze dne 2. 12. 2019 

Příloha č. 1 : Položkový rozpočet změn – méněpráce 

Příloha č. 2 : Položkový rozpočet změn – vícepráce 

 

Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo schválila Rada města Kopřivnice na své     . schůzi  
konané dne 7. 4. 2020 usnesením č.   

 
V Kopřivnici dne ……………….   V Kopřivnici dne ………………… 
Za objednatele:     Za zhotovitele:  
 
 
 
 
Ing. Miroslav Kopečný                 
starosta města                              jednatel   
 
 
 
2410100/631/15/35 
 


